

Bremerhaven, ……………..

Mitteilung N r . StVV – FS 61/2025

zur Anfrage nach § 39 GOStVV
des Einzelstadtverordneten
vom
Thema:

FS 61/2025
Herrn Sven Lichtenfeld
26.08.2025
„Anfrage zu Verzögerungen bei Abbrucharbeiten
des ehemaligen Karstadt-Gebäudes und damit einhergehenden Kostensteigerungen“

Beratung in öffentlicher Sitzung: Ja Anzahl Anlagen: 0


I. Die Anfrage lautet:

„Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit stelle ich dem Magistrat folgende Fragen zu den Abbrucharbeiten des ehemaligen Karstadt-Gebäudes und den daraus resultierenden Kostensteigerungen:

1) Wurde von der Stadt Bremerhaven oder externen Gutachtern eine umfassende Untersuchung des gesamten Karstadt-Gebäudes auf möglicherweise verbauten gesundheitsgefährdenden Materialien (z. B. Asbest) sowie andere toxische Baustoffe durchgeführt?


2) War die ordnungsgemäße und fachgerechte Entsorgung von Gefahrstoffen durch das beauftragte Abbruchunternehmen Teil des Ausschreibungsvertrages, oder wurden diese Punkte ausgeschlossen?


Ich bitte um eine schriftliche Stellungnahme zu diesen Fragen und würde mich über eine zeitnahe Rückmeldung freuen.

Mit freundlichen Grüßen
Sven Lichtenfeld
StVV AFD Bremerhaven“


II. Der Magistrat hat am xx.xx.2025 beschlossen, die obige Anfrage wie folgt zu beantworten:

zu Frage 1:
Von externen Gutachtern wurde eine umfassende Untersuchung des gesamten Karstadt-Gebäudes auf möglicherweise verbaute gesundheitsgefährdende Materialien (z. B. Asbest) sowie andere toxische Baustoffe durchgeführt.

zu Frage 2:
Die ordnungsgemäße und fachgerechte Entsorgung von Gefahrstoffen durch das beauftragte Abbruchunternehmen war Teil des Ausschreibungsvertrages.


Grantz
Oberbürgermeister
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